
___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 01 de agosto de 2018 | Ano 05 | Nº 061

___________________________________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

Seção de Material

Pregão Presencial n ° 23/17
Modalidade: Pregão Presencial n ° 
23/17. Processo Administrativo: 
1934/17. Termo Aditivo n° 211/18 
Termo de Prorrogação ao Contrato 
nº 118/17. Contratada: AIR LIQUIDE 
BRASIL LTDA.  Prorrogação: fica 
prorrogada a vigência do contrato em 
12 (doze) meses,  a contar a partir de 
25/07/2018. Valor: o valor para atender 
ao período será de R$ 31.417,02 (trinta 
e um mil, quatrocentos e dezessete 
reais e dois centavos).  Assinatura: 
31/07/2018. Objeto: locação de 
equipamento BIPAP para atender 
Ordens Judiciais.

ADEMIR ALVES LINDO - Prefeito Municipal 

Pregão Presencial n ° 80/16
Modalidade: Pregão Presencial n ° 
80/16. Processo Administrativo: 
4010/16. Termo Aditivo n° 206/18 
Termo de Prorrogação ao Contrato 
nº 141/16. Contratada: AIR LIQUIDE 
BRASIL LTDA.  Prorrogação: fica 
prorrogada a vigência do contrato em 
06 (seis) meses,  a contar a partir de 
13/07/2018. Valor: o valor para atender 
ao período será de R$ 11.465,40 (onze 
mil, quatrocentos e sessenta e cinco 
reais e quarenta centavos). 
Assinatura: 31/07/2018. Objeto: 

locação de equipamento CEPAP, No-
Break e concentrador de oxigênio para 
atender Ordens Judiciais.

ADEMIR ALVES LINDO - Prefeito Municipal 

Inexigibilidade n ° 04/17
Modalidade: Inexigibilidade n ° 04/17. 
Processo Administrativo: 2756/17. 
Termo Aditivo n° 192/18 Termo de 
Prorrogação ao Contrato nº 101/17. 
Contratada: NP CAPACITAÇÃO E 
SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA. 
Prorrogação: fica prorrogada a 
vigência do contrato em  12 (doze) 
meses,  a contar a partir de 
14/06/2018. Valor: o valor para atender 
ao período será de R$ 7.990,00 (sete 
mil, novecentos e noventa  reais ). 
Assinatura: 18/07/2018. Objeto: 
aquisição de licença de uso de 
software em pesquisa de peços coma 
cesso a banco de dados on line.

ADEMIR ALVES LINDO - Prefeito Municipal 

1



___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 01 de agosto de 2018 | Ano 05 | Nº 061

___________________________________________________________________________________________

SAEP

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 
029/2018. CONCORRÊNCIA 

PÚBLICA Nº 001/2018

–  ATA DE JULGAMENTO – 
DOCUMENTOS ENVELOPE “A”

Objeto: Fornecimento e instalação de 
01 (uma) Estação de Tratamento de 
Água modular, metálica, com 
capacidade de tratamento de 40 litros 
por segundo, vazão para 144 m³/h. 
Estação de Tratamento de Água 
(E.T.A.) Santa Fé, em 
Pirassununga/SP. Comissão de 
Licitação acata a Inabilitação     das 
seguintes empresas: GWA WATER 
SISTEMAS EQUIP. SANEAMENTO 
LTDA, por não apresentar a 
documentação do Item 2.2, letra D, 
do edital e que o item 2.4, letra B, 
consta em nome de terceiros e não 
da empresa; a empresa MULTIÁGUA 
ENGENHARIA AMBIENTAL LTDA, 
por não constar especificação 
metálica em seus atestados, 
conforme o item 2.4, letra B do 
edital; a empresa BIO G SISTEMAS 
DE SANEAMENTO LTDA-EPP, 
porque os atestados do item 2.4 “B” 
não foram autenticados. EMPRESAS 
HABILITADAS foram: LIFE 
SANEAMENTO LTDA-ME; SAVE 

WATER OBRAS E SANEAMENTO 
LTDA-ME e ACETECNO DO BRASIL 
IND. COM. MAQUINAS 
EQUIPAMENTOS LTDA. Ficam neste 
ato intimadas as empresas 
Inabilitadas, para que, querendo, 
apresentem as razões recursais, se 
entenderem necessárias, no prazo 
de cinco(05) dias úteis a contar 
desta data. A ata completa encontra-se 
a disposição dos interessados junto a 
Seção de Licitações da Autarquia. 
Pirassununga, 01 de agosto de 2017. 

José Roberto Barone –  Presidente 
Comissão Licitação. 

2



___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 01 de agosto de 2018 | Ano 05 | Nº 061

___________________________________________________________________________________________

Seção de Licitação

EXTRATO DE CONTRATO

Edital: 104/17

Edital: 104/17. Processo Administrativo: 
4944/17. Concorrência Pública:  20/17. 
Objeto: concessão de uso dos boxes nº 
32, 46, 47, 51, 52, 59, 75, 86 e 100 em 
Cachoeira  de Emas,  para a feira  de 
antiguidades,  roupas, louças, bijuterias 
e  brinquedos.  Proponentes:  39. 
Contrato nº 63/18.  Contratada: MARIA 
ROSA SILVA DOS SANTOS. Valor:  R$ 
10.306,44  (dez  mil,  trezentos  e  seis 
reais  e  quarenta  e  quatro  centavos). 
Vigência: 12 (doze) meses. Assinatura: 
31/07/18. 
Ademir  Alves  Lindo –  Prefeito 
Municipal de Pirassununga. 

Edital: 27/18

Edital: 27/18.  Processo  Administrativo: 
204/18.  Concorrência  Pública:  04/18. 
Objeto: alienação  de  parte  ideal  de 
imóvel  composta  por  lote  identificado 
como  01  -  Quadra  C,  no  Polo 
Empresarial  e  Industrial  “Guilherme 
Muller  Filho”. Proponentes:  02. 
Contrato  nº  75/18.  Compromissária 
compradora: OLIPOL ENGENHARIA E 
COMÉRCIO  LTDA  EPP. Valor:  R$ 
154.018,80 (cento e cinquenta e quatro 
mil,  dezoito  reais  e  oitenta  centavos). 
Assinatura: 31/07/18. 
Ademir  Alves  Lindo –  Prefeito 
Municipal de Pirassununga. 

ATA DE JULGAMENTO – 
PROPOSTA COMERCIAL

Edital: 74/18

Edital:  74/18.  Processo  Administrativo: 
2067/18.  Tomada  de  Preços:  03/18. 
Objeto:  contratação de  empresa  para 
recapeamento  asfáltico  em CBUQ em 
diversas ruas do Jardim Residence Rio 
Verde  e  Trecho  da  Avenida  das 
Nações. Empresa  vencedora:  DGB 
ENGENHARIA  E  CONSTRUÇÕES 
LTDA.  Pirassununga, 31  de  julho  de 
2018. 
Marta  Braga  Palma  –  Presidente  da 
CML.

Edital: 71/18

Edital: 71/18. Processo Administrativo: 
1906/18. Pregão Presencial: 60/18. 
Objeto: aquisição de máquina 
retroescavadeira (nova/zero hora). 
Proponentes: 02. Contrato nº 103/18. 
Contratada: SHARK MÁQUINAS PARA 
CONSTRUÇÃO LTDA. Valor: R$ 
203.000,00 (duzentos e três mil reais). 
Vigência: 12 (doze) meses. Assinatura: 
1º/08/18. 
Ademir Alves Lindo –  Prefeito 
Municipal de Pirassununga.

3


